
pag. 1 di 5 

Reg. determine nr. 12 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N r .  1 2  d e l  g i o r n o  2 5  f e b b r a i o  2 0 1 9  

 

O G G E T T O  

Affidamento fornitura di prodotti monouso per l'igiene personale degli ospiti 

alla ditta Essity Italy Spa. - CIG Z91274874C- 

  

 

 

 

L'anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di febbraio nella sede 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova 

   

  

 

 

   

   

 I L  D I R E T T O R E  GENERALE  

   

   

con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 



pag. 2 di 5 

Richiamata  la determina del Direttore Generale n. 5 del 29.01.2016, con la quale veniva 

affidata la fornitura dei prodotti monouso finalizzati all’assistenza e all’igiene degli ospiti dell’A.S.P. 

, per il triennio 2016-2018, alla ditta SCA HYGIENE PRODUCTS S.p.A. di Badia Pozzeveri - 

Altopascio (LU).; 

 

Richiamata inoltre la determina del Direttore Generale n. 5 del 25.01.2018, con la quale si 

prendeva atto del cambio di denominazione della ditta “SCA Hygiene Products S.p.A.” di Badia 

Pozzeveri – Altopascio (LU) in “Essity Italia S.p.A.” e veniva assunto il relativo impegno di spesa 

per l’anno 2018; 

 

Rilevata la necessità, su segnalazione del Responsabile dei Servizi Sanitari ed Assistenziali 

dell’A.S.P, di provvedere con urgenza all’acquisto di alcune bavaglie e salviette per l’igiene degli 

ospiti; 

 

Ricordato che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigora il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 

“Nuovo codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto che l’art. 37 comma 1) del D.lgs 50/2016 prevede che le Stazioni Appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 

Visto che inoltre l’art. 36 comma 2) lettera a) del citato codice prevede che le Stazioni 

Appaltanti per affidamenti di importi inferiori ad € 40.000,00 possano procedere con affidamento 

diretto adeguatamente motivato; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019, che modifica l’art. 1, comma 

450, della Legge 27.12.2006, n. 296, prevedendo acquisizioni di beni e servizi fino all’importo di 

euro 5.000,00 senza ricorrere al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuto pertanto, essendo rispettate le condizioni prescritte dalla normativa citata  e nelle 

more di affidare nuovamente un servizio continuativo di fornitura pluriennale,  di procedere 

chiedendo, per le vie brevi con nota dell’ ASP protocollo n. 0268 del 22.02.2019,alla Essity Italia 

S.p.A  la fornitura di : 



pag. 3 di 5 

 

 

- N. 30 confezioni di Salvietta Cellduk cm 25x34 

- N. 72 confezioni di Bavaglia Meprotec cm 40x50 

- N. 48 confezioni di salviete imbevute WET PIPE 

alle medesime condizioni dell’affidamento appena conclusosi; 

 

Preso atto della disponibilità della ditta Essity Italia S.p.A. a procedere e stimata la spesa 

complessiva in € 1.074,54 oltre all’IVA di legge; 

 

Preso atto del Certificato Camerale della ditta in parola, rilasciato dalla Camera di Commercio 

Industria Agricoltura e Artigianato di Lucca, dal quale non risulta alcuna procedura concorsuale in 

corso o pregressa, nonché del Durc On Line prot. INAIL 13693844 valido fino al 02.03.2019 dal 

quale si evince la regolarità contributiva della ditta stessa; 

 

Preso atto che, come accertato tramite la consultazione del casellario ANAC, non sono state 

rilevate annotazioni a carico della ditta in parola; 

 

Dato atto che la ditta produrrà le dichiarazioni attestanti il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e precisato che, se dall’eventuale verifica 

delle stesse, effettuabile ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, dovesse emergere una causa 

ostativa alla stipula di contratti con la Pubblica Amministrazione questa A.S.P. provvederà alla revoca 

dell’affidamento ed all’eventuale segnalazione agli organi competenti, se dovuta; 

 

Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della 

L. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., il codice identificativo di gara (CIG) Z91274974C e che la ditta 

affidataria assumerà gli obblighi prescritti dalla normativa relativamente alla “tracciabilità dei flussi 

finanziari”; 

 

Visti il punto 3) e le lettere k) e l) del punto 4) dell’articolo 13 dello Statuto e dato atto che il 

presente provvedimento viene adottato dal sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

 

 

 

 



pag. 4 di 5 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ad ogni effetto 

di legge; 

2. di  affidare alla ditta Essity Italia S.p.A.la fornitura di: 

- N. 30 confezioni di Salvietta Cellduk cm 25x34 

- N. 72 confezioni di Bavaglia Meprotec cm 40x50 

- N. 48 confezioni di salviete imbevute WET PIPE 

alle medesime condizioni dell’affidamento appena conclusosi; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.317,04, necessario per l’acquisto dei prodotti in 

premessa , trova imputazione al cap. 251 “Presidi sanitari e medico-chirurgici” del Bilancio 

di Previsione 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di liquidare alla ditta affidataria i corrispettivi dovuti a fornitura eseguita a regola d’arte su 

presentazione di regolare fattura elettronica. 

  



pag. 5 di 5 

 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestato di pubblicazione 

 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in 

pubblicazione sul sito aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 

69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) dello Statuto, per sette giorni 

consecutivi a far tempo dal 27/02/2019. 

 

Palmanova, 27 febbraio 2019 

  

Il Funzionario responsabile 

F.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

  

 


